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دانشگاهدانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

اطلاعیه
سازمان ملی استاندارد ایران

برمبنای ماده 22 ضوابط اجرایی استانداردهای اجباری و 

تشویقی و طرز به کار بستن علائم آنها، مصوب 1375/7/4 

استاندارد ملی ایران به شماره 711 تحت عنوان تافی و 

آب نبات– ویژگی ها و روش های آزمون مشمول مقررات 

استاندارد تشویقی می باشد. که در یک هزار و هفتصد و سی 

و چهارمین اجلاسیه کمیته ملی مربوطه مورد تجدیدنظرچهارم 

قرار گرفته است. مراتب جهت اطلاع عموم و توجه به الزامات 

ــردد. ــی می گ ــی آگه قانون

الزاماتقانونی:

لذا کلیه تولیدکنندگانی که دارای پروانه کاربرد علامت 

استاندارد تشویقی از این سازمان می باشند. سه ماه ازتاریخ 

انتشار آگهی در روزنامه رسمی مهلت خواهند داشت تا نسبت 

به رعایت استاندارد مذکور اقدام لازم را به عمل آورند.

ــت  ــد جه ــط می توانن ــی ذی رب ــی و حقوق ــخاص حقیق ــه اش کلی

ــتاندارد  ــی اس ــازمان مل ــه س ــز ب ــتر در مرک ــات بیش ــب اطلاع کس

ــد. ــه نماین ــتاندارد مراجع ــه ادارات کل اس ــتان ها ب ــران و در اس ای

دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل
م.الف 1933

دانشگاهآزاداسلامیواحددزفول در نظر دارد اراضی کشاورزی خود واقع 
در چغامیش )چم دولتی( خود را از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره 
سالانه به پیمانكاران و شركت های واجد شرایط واگذار نماید، لذا از كلیه 
متقاضیان دعوت می شود جهت خرید اسناد مزایده به واحد تداركات دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد دزفول و یا سایت www.iaud.ac.ir مراجعه نمایند.  
هزینه خرید اسناد 200/000ریال و میزان سپرده شركت در مزایده، مبلغ 
20/000/000 ریال می باشد. که باید به شماره حساب معرفی شده از امور 
مالی واحد واریز گردد.  ضمنا هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده می باشد.    

حداكثرزمانفروشاسناد:دو هفته کاری بعد از درج آگهی   
آدرس)برایمراجعهجهتخریدوتحویلاسناد(: دزفول-كوی 
آزادگان- بلوار دانشگاه- دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول- واحد تداركات-

تلفكس 061-42422901
تداركاتدانشگاهآزاداسلامیواحددزفول

آگهی مزایده  شماره 111-99/1م
مدرک گواهی موقت اینجانب مهشاد طاهرزاده بروجنی فرزند محمدرضا به 
شماره شناسنامه 4640049171 صادره از بروجن در مقطع کارشناسی ارشد 
رشته روانشناسی عمومی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات 
تهران با شماره 3383325 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات 
تهران به نشانی تهران- حصارک- بلوار دانشگاه – دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم 

و تحقیقات ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فاطمه حمادی فرزند شمسیان به شماره شناسنامه 
1989462049 صادره از دشت آزادگان مقطع کاردانی پیوسته رشته تربیت بدنی 
صادره از واحد دانشگاهی سوسنگرد با شماره 2323365 مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد سوسنگرد به نشانی سوسنگرد ـ خیابان شهید غدیری اصل ـ روبه روی اداره 

جهاد کشاورزی صندوق پستی 6441983934 ارسال نماید.

برگ سبز خودرو تیبا سواری سایپا مدل 96 به رنگ سفید ـ روغنی به شماره 

موتور M15/8417533 و به شماره شاسی NAS811100H5747369  و به شماره 
پلاک  14 ـ 134 ن 85  به نام اسحاق چعب مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 

برگ سبز خودرو پژو 405 مدل 91  به رنگ سفید و به شماره موتور 
13991012100 و شماره شاسی NAAM31FC5CK367724   و شماره پلاک 
14 ـ 651 ب 53 به نام بدرسالمی نژاد مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند و برگ سبز خودروسواری 405 مدل 85  به رنگ نقره ای - متالیک 
به شماره موتور 12485059072 و به شماره شاسی 24214324 و به شماره 
پلاک 14 ـ 681 ج 42 به نام حسین گطعاوی زاده مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. 

برگ سبز پراید سواری )هاچ بک( مدل 75 به رنگ سفید شیری – روغنی 
به شماره موتور 17691و به شماره شاسی S1442275126932 و به شماره 

پلاک 68 – 855 س 77 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سایت روزنامه 
w w w.farheekhtegan . i r

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنامه فرهیختگان
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سازمانتامیناجتماعیبادرجشروطیدربخشنامه14/12،مانعبزرگیپیشرویزیستبومفناوریقراردادهاست

سردرگمیدانشبنیانهاباقوانین�پیچیدهبیمهای

حرکت به سمت اقتصاد دانش بنیان ملزوماتی دارد که زمینه را برای 

رشد و ارتقای زیست بوم فناوری فراهم می کند و فعالان این حوزه را 

به سمت ثروت افزایی و بالندگی کشور سوق می دهد. در سال 87 

و در راستای اجرای اصل 123 قانون اساسی ایران، قانون حمایت 

از شرکت ها و موسسات دانش بنیان و تجاری سازی و نوآوری ها و 

اختراعات در لایحه ای با همین عنوان به مجلس شورای اسلامی 

ارائه شد و پس از بررسی های مکرر، در آبان ماه سال 89 ازسوی 

مجلس تصویب شد و به تایید شورای نگهبان رسید. به موجب این 

قانون، حمایت ها و تسهیلات قابل اعطا به شرکت ها و موسسات 

دانش بنیان تشریح و تمامی ارگان ها و نهادهای مرتبط با فعالیت 

شرکت های دانش بنیان،  مکلف به اجرای این قانون شدند. معافیت 

از پرداخت مالیات، عوارض، حقوق گمرکی، سود بازرگانی و 

عوارض صادراتی به مدت 15 سال، تامین تمام یا بخشی از هزینه 

تولید، عرضه یا به کارگیری نوآوری و فناوری با اعطای تسهیلات 

کم بهره یا بدون بهره بلندمدت و کوتاه مدت طبق عقود شرعی 

ازجمله حمایت هایی است که در ذیل قانون حمایت از شرکت  های 

دانش بنیان عنوان شده است. در بند )ه( ماده 3 این قانون ایجاد 

پوشش بیمه ای مناسب برای کاهش خطر پذیری محصولات و 

دستاوردهای دانش، نوآوری و فناوری در تمام مراحل تولید، عرضه 

و به کارگیری ذکر شده است.

با وجود تاکید قانون بر حمایت همه جانبه از شرکت های 

دانش بنیان برای تولید و عرضه نوآوری و فناوری، اما اکنون 

شرکت های دانش بنیان با چالشی درخصوص بیمه قراردادها 

روبه رو شده  اند که به گفته فعالان این حوزه، عملا تیشه محکمی 

به ریشه زیست بوم فناوری و شرکت های دانش بنیان می زند و 

دستیابی به اقتصاد دانش  بنیان را دشوار می کند. سازمان تامین 

اجتماعی به عنوان متولی حوزه بیمه در کشور، به تازگی بخشنامه ای 

را بدون اطلاع رسانی قبلی ابلاغ کرده و در دست تدوین دارد که 

نه تنها مغایر با مفهوم حمایت از دانش بنیان هاست بلکه دست و 

پای فعالان زیست بوم فناوری را برای ادامه فعالیت بسته است.

قانونبیمهدانشبنیانهاچهمیگوید؟

براساس ماده 38 قانون تامین اجتماعی، شرکت ها و کارفرمایان 

عضو سازمان تامین اجتماعی علاوه بر پرداخت حق بیمه کارکنان، 

موظف به پرداخت مبالغی تحت عنوان حق بیمه قراردادها هستند. 

در حال حاضر هیچ معافیتی برای شرکت های دانش بنیان 

درخصوص پرداخت حق بیمه سهم کارفرما وجود ندارد. این 

درحالی است که طبق بخشنامه 14/12 درآمد سازمان تامین 

اجتماعی تمامی قراردادهای یک شرکت دانش بنیان درصورت 

وجود شرایط بخشنامه از پرداخت حق بیمه قراردادها )موضوع 

ماده 38 قانون تامین اجتماعی( معاف خواهند بود.

به طور کلی شرکت  ها در انجام قراردادهای پیمانکاری خود معمولا 

درصدی از ارزش قرارداد معادل 16.67 بین 7 تا 16 درصد را 

تحت عنوان حق بیمه قراردادها به سازمان تامین اجتماعی پرداخت 

می کنند. به موجب این بخشنامه، شرکت های دانش بنیان که مورد 

حمایت و پذیرش قانون حمایت از شرکت ها و موسسات دانش بنیان 

و تجاری سازی اختراعات هستند، درصورت انعقاد قراردادهای 

پیمانکاری که موضوع آن تولید کالاها و خدمات دانش  بنیان بوده 

و مورد تایید معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز قرار گرفته 

باشد، از پرداخت حق بیمه قراردادها معاف خواهند شد و البته 

بدیهی است که برای استفاده از تسهیلات این بخشنامه وجود 

برخی شرایط مندرج در آیین نامه های کارگروه ارزیابی و تشخیص 

صلاحیت شرکت ها و موسسات دانش بنیان از قبیل اینکه پیمانکار 

این قراردادها صرفا باید شرکت دانش بنیان باشد و کل مبلغ 

قرارداد باید درخصوص تولید کالا یا خدمات دانش بنیان باشد 

نه در رابطه با حمل، نصب، مشاوره و غیره و شرکت دانش بنیان 

در تاریخ درخواست مفاصاحساب باید مورد تایید کارگروه ارزیابی 

شرکت های دانش بنیان قرار گرفته باشد، الزامی است.

ابلاغبخشنامهتلقیحوتخلیصمقاطعهکاران

سازمان تامین اجتماعی، طی 30 سال گذشته برای اجرای ماده 

38 قانون تامین اجتماعی که مربوط به حق بیمه قراردادها است، 

و جذب مبالغ حق بیمه قراردادها، هرساله تعدادی بخشنامه صادر 

و در قالب این بخشنامه ها، تغییراتی را که در اجرای ماده 38 قانون 

تامین اجتماعی بوده ابلاغ کرده است. 

طبق آماری که سازمان تامین اجتماعی عنوان می کند، تعداد 

این بخشنامه ها به بیش از 4هزار بخشنامه رسیده که تعدد این 

بخشنامه ها، موجب سردرگمی و بروز مشکلاتی برای مشمولان 

این قانون شده است. سازمان تامین اجتماعی به دنبال فشار 

مدیران دولتی مبنی بر مشکل زا بودن تعدد این بخشنامه  ها، تصمیم 

گرفته است 4 هزار بخشنامه صادرشده ذیل ماده 38 قانون تامین 

اجتماعی را تجمیع کند. به این شکل که هر 30 تا 40 بخشنامه ای 

که حول یک موضوع مشترک صادر شده است، تجمیع و در یک 

بخشنامه خلاصه شود. ماده 38 قانون تامین اجتماعی نیز از 

تعدد بخشنامه ها بی نصیب نبوده و طی سال های گذشته 30 تا 

40 بخشنامه در راستای اجرای این قانون ازسوی سازمان تامین 

اجتماعی صادر شده است که هرکدام از این بخشنامه  ها نیز شامل 

تبصره های متعدد و جداگانه   دستورهای اداری و نامه های تکمیلی 

جداگانه بوده است.

 یکی از این بخشنامه  ها، 14/12 است و همان طور که گفته شد 

به موضوع معافیت شرکت های قراردادهای دانش بنیان -که مورد 

تایید معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری هستند- از پرداخت 

ضرایب بیمه ای اشاره می کند. 

بر این اساس از سال 97 و به دنبال ابلاغ این بخشنامه، معاونت 

علمی و فناوری ریاست جمهوری پس از بررسی همه جانبه، 

شرکت  های دانش بنیانی که شرایط لازم را برای اخذ معافیت بیمه ای 

داشته باشند، در قالب نامه ای به سازمان تامین اجتماعی معرفی 

می کند. در راستای اجرای این بخشنامه، سامانه ای طراحی شد تا 

شرکت های دانش بنیانی که متقاضی استفاده از معافیت بخشنامه 

14/12 هستند با مراجعه به این سامانه درخواست خود را به همراه 

متن قرارداد و نامه اعلام پایان پروژه )درخواست مفاصاحساب 

توسط کارفرمای قرارداد( ارسال کنند. پس از ارسال، درخواست 

متقاضیان مورد ارزیابی کارشناسان معاونت علمی و فناوری قرار 

می گرفت و درصورت انطباق آن با فعالیت های دانش بنیان شرکت، 

نامه تایید معافیت از ضرایب توسط معاونت به شعبه موردنظر در 

سازمان تامین اجتماعی ارسال می شد.

شروطکمرشکن

 به دنبال اقدام سازمان تامین اجتماعی مبنی بر تجمیع 

بخشنامه های ذیل ماده 38 قانون تامین اجتماعی، تحت عنوان 

بخشنامه تنقیح و تلخیص مقاطعه کاران کارشناسان این سازمان، 

شروطی را به بندهایی از این بخشنامه افزوده اند که درصورت 

تصویب و ابلاغ آن، ضربه کمرشکنی به فعالیت شرکت های 

دانش بنیان وارد می شود و عملا بخشنامه های قبلی را بی اثر و 

بلااستفاده می کند. طبق گفته های فعالان زیست بوم فناوری، 

درج شروط در بندهای بخشنامه تجمیع شده، اقدام زیرکانه ای 

بوده که در نگاه اول به بخشنامه چندان قابل ملاحظه نیست. 

طبق پیش نویس بخشنامه جدید، بند 14/12 بخشنامه پیشین 

به صورت کامل وجود دارد اما شرط به ظاهر کوچکی به این بخشنامه 

اضافه شده است. در این بند از پیش نویس بخشنامه آمده است 

شرکت های دانش  بنیانی که به تایید معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری رسیده یا دانش بنیانی که یا در حوزه آی تی 

)مشمول بند 14/11( یا کارگاه  ثابت )مشمول بند14/9( یا 

پژوهشی )مشمول بند 14/8( داشته باشند می توانند از معافیت 

ضریب قرارداد بیمه برخوردار باشند در غیر این صورت، یعنی 

قراردادهایی که غیر از این سه حوزه منعقد شود، حتی با نامه معاونت 

علمی و فناوری نیز مشمول معافیت نمی شوند.

این درحالی است که طبق قانون حمایت از شرکت ها و موسسات 

دانش بنیان، بخشنامه های کنونی اگر شرکتی یکی از این سه شرط 

را داشته باشد به خودی خود مشمول معافیت بیمه ای می شود؛ 

بنابراین ضرورت ارائه نامه تاییدیه ازسوی معاونت علمی و فناوری 

چه ارزشی ایجاد می کند؟ درواقع با بخشنامه جدید می توان گفت 

عملا شرکت دانش بنیانی وجود نخواهد داشت و دانش بنیان 

بودن یا نبودن شرکت، تغییری در معاف شدن از پرداخت ضریب 

بیمه ایجاد نمی کند.

پایبندنبودنتامیناجتماعیبهقانون

مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان در حوزه ساخت تجهیزات 

لوله گذاری آب در گفت وگو با »فرهیختگان« از عدم پایبندی سازمان 

تامین اجتماعی به قوانین و بخشنامه های معافیت شرکت های 

دانش بنیان از پرداخت ضرایب بیمه گلایه می کند و می گوید: 

»طی چندین سال فعالیت در زمینه ساخت تجهیزات لوله گذاری، 

تنها یک بار مشمول معافیت از پرداخت بیمه شدم که همان مرتبه 

هم پس از بررسی پرونده در هیات تجدیدنظر، این معافیت داده 

شد. ما یک شرکت دانش بنیان هستیم که تولیداتی با ارزش 

افزوده بالا می کنیم و طبق قانون حمایت از شرکت  ها و موسسات 

دانش بنیان باید از پرداخت حق بیمه معاف باشیم، درحالی که 

سازمان تامین اجتماعی به هیچ یک از این قوانین و بخشنامه های 

خود پایبند نیست.« به گفته وی،  طبق قوانین تامین اجتماعی، 

این سازمان از قراردادهایی که موضوع آن اجرایی باشد، 16/67 

درصد از مبلغ کل قرارداد و از قراردادهای فروش کالا 7/8778 

درصد از کل مبلغ قرارداد را به عنوان حق بیمه دریافت می کند. 

فرض کنید شرکت ما قراردادی را با شرکت آب و فاضلاب مبنی بر 

لوله گذاری یک خیابان منعقد کرده که طبق برآوردهای انجام شده،  

هزینه انجام این کار 100 میلیون تومان برآورد شده است. طبق 

قانون تامین اجتماعی، باید 16.67 درصد از 100 میلیون یعنی 

معادل 16 میلیون و 670 هزار تومان به سازمان تامین اجتماعی 

در قالب بیمه قرارداد پرداخته شود. حال برای لوله گذاری در یک 

خیابان به 5 کارگر نیاز است که طبق قانون لیست بیمه این تعداد 

کارگر باید به تامین اجتماعی ارائه شود. اگر نرخ بیمه را 700 هزار 

تومان به ازای هر نفر تصور کنیم، رقمی معادل 3 میلیون و 500هزار 

تومان باید بابت بیمه یک ماه کارگران پرداخته شود. اگر پروژه مذکور 

دوماه طول بکشد،  این رقم به 7 میلیون تومان افزایش می یابد. در 

این شرایط سازمان بیمه تامین اجتماعی با کسر 7 میلیون تومان 

16.67 درصد حق بیمه، مابقی مبلغ را به زور دریافت می کند، 

در غیر این صورت مفاصاحساب صادر نمی شود. درواقع اگر سهم 

سازمان تامین اجتماعی از یک قرارداد 100 میلیونی، 16 میلیون 

و 670 هزار تومان باشد، پس از کسر 7 میلیون حق بیمه کارگران، 

9 میلیون تومان دریافت می کند.

وی ادامه می دهد: »نکته جالب توجه اینجاست که طبق قانون 

پرداخت 16.67 درصدی حق بیمه قرارداد، برای قراردادهایی است 

که صفر تا صد آن توسط کارگران و به اصطلاح یدی انجام شود،  

درحالی که اکنون حدود 70 تا 90 درصد پروژه هایی اجرایی توسط 

ماشین آلات و تجهیزات مکانیکی اجرا می شود و تعداد کارگرانی 

که در پروژه فعالیت می کنند بسیار کم است. با وجود این سازمان 

تامین اجتماعی تحت هر شرایطی 16.67 درصد را از شرکت ها 

دریافت می کند. به اعتقاد من و بسیاری از فعالان شرکت  های 

دانش بنیان، این اقدام سازمان تامین اجتماعی مصداق بارز 

دریافت پول زور است.« 

اخذ7درصدحقبیمهکالا

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با اشاره به دریافت حق بیمه 

کالا ازسوی سازمان تامین اجتماعی می گوید: »طبق قانون تامین 

اجتماعی اگر کالایی تولید داخل کشور باشد، تولیدکننده در زمان 

فروش کالا باید 7 درصد از قیمت کالا را به عنوان حق بیمه به سازمان 

تامین اجتماعی پرداخت کند. فرض کنید قرار است یک دستگاه 

کاتر که توسط یک شرکت دانش بنیان در داخل کشور تولید شده 

به شرکت آب و فاضلاب فروخته شود. اگر قیمت این دستگاه 100 

میلیون تومان باشد، فروشنده باید 7 میلیون تومان از این مبلغ را 

به سازمان تامین اجتماعی بدهد! در این میان مشکل اساسی این 

است که یک شرکت دانش بنیان برای تولید یک کالای فناورانه،  

بخشی از تجهیزات آن مانند سنسورها را از طریق واردات تامین 

می کند. درواقع بخشی از کالای تولیدشده، وارداتی و طبیعتا 

گران قیمت است. این سنسورها توسط شرکت دانش بنیان وارد و 

سپس در دستگاهی که شرکت تولید کرده، جاگذاری می شود تا 

محصول نهایی تولید و آماده فروش شود. در بخشنامه بیمه کالا، 

موکدا ذکر شده که حق بیمه به کالای تولید داخل اختصاص پیدا 

می کند درحالی که بخشی از کالای تولیدشده خارجی و وارداتی 

است. اما سازمان تامین اجتماعی بدون در نظر گرفتن این موضوع، 

کل 7 درصد حق بیمه را از قرارداد فروش کالا دریافت می کند.« 

به گفته وی، یک شرکت دانش بنیان نوپا که پس از طی مراحل 

مختلف و صرف هزینه های سنگین موفق به تولید یک کالای 

دانش بنیان شده و کشور را از خرید کالای مشابه خارجی بی نیاز 

کرده،  چگونه می تواند با پرداخت حق بیمه های اینچنینی  ارتقا 

پیدا کرده و رشد کند؟

تحمیلهزینههایمضاعفبهدانشبنیانها

یک کارشناس فعال در زیست بوم فناروی در گفت وگو 

با »فرهیختگان« می گوید: »به رغم تلاش های فراوان و 

بسترسازی هایی که حامیان زیست بوم فناوری برای حمایت از 

شرکت  های دانش بنیان و توسعه اکوسیستم فناوری در کشور انجام 

داده اند، درصورت تصویب بخشنامه جدید و شروطی که سازمان 

تامین اجتماعی برای معافیت از پرداخت حق بیمه شرکت های 

دانش بنیان تعیین کرده است،  عملا تولید کالای دانش بنیان در 

دست اندازهای بیمه ای گرفتار می شود.« به گفته وی، بسیاری از 

شرکت های دانش بنیان طبق بخشنامه پیشین، تلاش کرده بودند با 

پایین آوردن مبلغ قراردادهای خود، فضای رقابتی را بیشتر و انگیزه 

برای تولید محصول دانش بنیان و با کیفیت را افزایش دهند، اما اگر 

پیش نویس بخشنامه جدید به همین شکل تصویب شود، هزینه 

تمام شده محصول دانش بنیان افزایش پیدا می کند و شرکت ها 

دیگر نمی توانند محصول قابل رقابت در بازار تولید کنند.  وی 

می افزاید: »یک شرکت دانش بنیان که برای اولین بار موفق به تولید 

یک محصول دانش محور شده،  ریسک سرمایه گذاری را پذیرفته 

و بعضا هزینه های سنگینی را برای تولید محصول صرف کرده 

است که با شروط مندرج در این بخشنامه، بسیاری از شرکت  ها از 

این  پس مشمول معافیت نخواهند بود و پرداخت حق بیمه فشار 

مضاعفی را به آنها وارد می کند.« وی معتقد است علاوه بر افزایش 

هزینه  های شرکت های دانش بنیان، با تصویب این بخشنامه عملا 

روند گرفتن مفاصاحساب با مشکل مواجه می شود و شرکت های 

دانش بنیان نیز حق هیچ گونه اعتراضی نخواهند داشت در غیر 

این صورت باید از طریق هیات تجدیدنظر و معطلی های چندماهه 

برای دریافت پاسخ اقدام کنند.
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